
A  ZM_05 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV  
Odbor 

finanční 

Zpracoval Bc. Eva Žáková 

Datum projednání v RM 06.12.2021   

Datum projednání v ZM 13.12.2021 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2021, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města Trutnova 
č. 6/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019, o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
02.01 
zastupitelstvu města pověřit starostu města Trutnova vyhlášením úplného znění 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství ve znění obecně závazné vyhlášky města Trutnova 
č. 6/2021. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
v y d á v á  
01.01 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 6/2021, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, 
pověřuje 
02.01 
starostu města Trutnova vyhlášením úplného znění obecně závazné 
vyhlášky č. 6/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve 
znění obecně závazné vyhlášky města Trutnova č. 6/2021. 

 Důvodová zpráva: 
Ad 1. V článku 5 odst. 1 se upravuje původní název ulice Revoluční na schválený název ulice na nábřeží 
Václava Havla. 
Ad 2. V článku 5 odst. 2 se nově upravuje místní poplatek za užívání veřejného prostranství spočívající v 
provádění výkopových prací, umístění stavebních zařízení a skládek v souvislosti se zřizováním, obnovou a 
provozováním technické infrastruktury v sazbě 10 Kč a 10 Kč dle dané lokality města. 
Jedná se o reakci na změnu cenových předpisů, které omezily náhrady za zřízení věcných břemen. Nově 
tedy město v souvislosti s technickou infrastrukturou obdrží náhradu za věcné břemeno a místní poplatek za 
užívání veřejného prostranství v maximální výši. 
Technickou infrastrukturou jsou ve smyslu stavebního zákona vedení a stavby a s nimi provozně související 
zařízení technického vybavení, například vodovody, vodojemy, kanalizace, čistírny odpadních vod, stavby 
ke snižování ohrožení území živelními nebo jinými pohromami, stavby a zařízení pro nakládání s odpady, 
trafostanice, energetické vedení, komunikační vedení veřejné komunikační sítě a elektronické komunikační 
zařízení veřejné komunikační sítě, produktovody a zásobníky plynu. 

 
Příloha: 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2021 

Kontrola materiálu právníkem                            Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 01.12.2021 Podpis vedoucího odboru 

 



 
 
 
 

 
MĚSTO TRUTNOV 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 6/2021 
 

KTEROU SE MĚNÍ A DOPLŇUJE OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 6/2019,  
O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

 
Zastupitelstvo města Trutnov se na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením č. 2021-***/5 
usneslo vydat v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s §10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019,  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství: 

 
Článek 1 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
se mění a doplňuje takto: 

 

1. V čl. 5 odst. 1 se text „Revoluční“ nahrazuje textem „nábřeží Václava Havla“. 

2. V čl. 5 odstavec 2 včetně nové poznámky pod čarou 6a) zní: 

(1) Poplatek činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den zvláštního užívání veřejného 
prostranství: 
 
 

způsob zvláštního užívání a b 
a) umístění reklamního 
zařízení (k vystavení zboží 
před vlastní provozovnou) 

5 Kč  2 Kč

b) umístění zařízení pro 
poskytování služeb a 
prodej (předzahrádky) 

3 Kč 2 Kč

c) umístění stavebních 
zařízení nebo skládek 
v jiných případech, než je 
uvedeno v písmenu f) 

5 Kč  3 Kč

d) umístění ostatních 
reklamních zařízení a 
pořádání reklamních akcí 

10 Kč  5 Kč

e) vyhrazení trvalého 
parkovacího místa 

10 Kč  3 Kč



f) provádění výkopových 
prací, umístění stavebních 
zařízení a skládek 
v souvislosti se 
zřizováním, obnovou a 
provozováním technické 
infrastruktury6a) 

10 Kč  10 Kč

g) ostatní způsoby 
zvláštního užívání 
neuvedené v písm.          
a) až f) 

2 Kč  2 Kč

  

 6a) § 2 odst. 1 písm. m) bod 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) 

 
 

 
Článek 2 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2022. 

 
 
 

 
 
 

 Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Eichler 
 starosta místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 
 
 
 


	ZM_05_A
	OZV_6_2021

